Решение Представительного Собрания Глушковского района Курской области №171 от 30.10.2020 г. "О внесении изменений в решение
Представительного Собрания Глушковского района Курской области от 19.07.2018 г. №405 «Об утверждении Положения о порядке оплаты труда
работников Муниципального казенного учреждения «По обеспечению деятельности Администрации Глушковского района Курской области» (в

ред. решения Представительного Собрания Глушковского района Курской области от 18.10.2019 года №94)"

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от «__30__» _октября_ 2020 г. №  _171____

О внесении изменений в решение Представительного Собрания Глушковского района Курской области
от 19.07.2018 г. №405 «Об утверждении Положения о порядке оплаты труда работников
Муниципального казенного учреждения «По обеспечению деятельности Администрации
Глушковского района Курской области» (в ред. решения Представительного Собрания Глушковского района Курской области от 18.10.2019 года №94)

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации и постановлением Администрации Глушковского района Курской области от 14 октября 2020 г. № 439 «Об увеличении
оплаты труда работников районных муниципальных учреждений, на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597, от 1 июня 2012 года №761,
от 28 декабря 2012 года №1688, органов местного самоуправления Глушковского района Курской области и иных муниципальных органов, созданных в соответствии с Уставом муниципального
района «Глушковский район» Курской области, оплата труда которых осуществляется в соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 29.12.2007 г. №596» Представительное
Собрание Глушковского района Курской области РЕШИЛО:
1. С 1 октября 2020 года увеличить на 3 процента  размеры окладов работников муниципального казенного учреждения «По обеспечению деятельности Администрации Глушковского района
Курской области».
2. Приложения №1, №2 решения Представительного Собрания Глушковского района Курской области от 19.07.2018 года № 405 «Об утверждении Положения о порядке оплаты труда работников
Муниципального казенного учреждения «По обеспечению деятельности Администрации Глушковского района Курской области» (в ред. решения Представительного Собрания Глушковского
района Курской области от 18.10.2019 года №94) изложить в новой редакции.
         3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 года.

Председатель  Представительного Собрания
Глушковского района Курской области                                                Ф.И. Отрохов

Глава Глушковского района
Курской области                                                                         П.М.Золотарев

                                                                                                                                 Приложение  №1

к решению Представительного Собрания
Глушковского района Курской области
от 30.10.2020 г._ № ___171___

Минимальные размеры окладов работников
учреждений, занимающих должности служащих

Наименование Минимальный
оклад, руб.

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности
служащих первого уровня":
Первый квалификационный уровень: делопроизводитель; кассир; оператор
компьютерного набора; табельщик; экспедитор
Второй квалификационный уровень: должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное
наименование «старший»

3709

4115

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих
второго уровня":
Первый квалификационный уровень: диспетчер; инспектор по кадрам; оператор
диспетчерской движения и погрузочно-разгрузочных работ; оператор диспетчерской
службы; техник; техник по защите информации
Второй квалификационный уровень: заведующий складом; заведующий хозяйством
Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается
производное должностное наименование «старший»
Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливаться II
внутридолжностная категория
Четвертый квалификационный уровень: мастер участка (включая    старшего);
механик
 Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может
устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»;
Пятый квалификационный уровень: начальник (заведующий) мастерской; начальник
ремонтного цеха; начальник смены (участка); начальник цеха (участка)

4970

5457

9530

8876

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности
служащих третьего уровня":
Первый квалификационный уровень: архитектор; аудитор; бухгалтер; бухгалтер-
ревизор; инженер; инженер по  защите информации; инженер по инвентаризации строений
и сооружений; инженер по надзору за строительством; инженер по научно-технической

6556

Наименование Минимальный
оклад, руб.

информации; инженер по охране труда и технике безопасности; инженер по
ремонту; инженер-программист (программист); инженер-электроник (электроник);
инженер-энергетик (энергетик); менеджер; менеджер по персоналу; специалист по
автотехнической экспертизе (эксперт-автотехник); специалист по защите  информации;
специалист по кадрам; специалист по маркетингу; экономист; экономист по бухгалтерскому
учету и анализу хозяйственной деятельности; экономист по материально-техническому
снабжению; экономист по планированию; экономист по сбыту; экономист по труду;
экономист по финансовой работе; эксперт; юрисконсульт
Второй квалификационный уровень: должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная
категория
Третий квалификационный уровень: должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная
категория
Четвертый квалификационный уровень: должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное
наименование «ведущий»
Пятый квалификационный уровень: главные специалисты: в отделах, мастерских;
заместитель главного бухгалтера

7086

7655

8226

8876

Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих
четвертого уровня":
Первый квалификационный уровень: начальник отдела кадров (спецотдела и др.);
начальник отдела капитального строительства; начальник отдела материально-
технического снабжения; начальник отдела охраны труда; начальник отдела (лаборатории,
сектора) по защите информации; начальник планово-экономического отдела; начальник
технического отдела; начальник финансового отдела; начальник юридического отдела
Второй квалификационный уровень: главный* (диспетчер, механик, сварщик,
специалист по защите информации,
энергетик)
* за исключением случаев, когда должность с наименованием «Главный» является
составной частью должности руководителя или заместителя руководителя организации
либо исполнение функций по должности специалиста  с наименованием «Главный»
возлагается на руководителя или заместителя руководителя организации

8876

9530

Профессиональная квалификационная группа работников, осуществляющих
деятельность в области гражданской обороны, защиты населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения

Наименование Минимальный
оклад, руб.

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах третьего
уровня:
Первый квалификационный уровень: диспетчер, оперативный дежурный

4970

                                                                                                                                                                   Приложение №2
к решению Представительного Собрания
Глушковского района Курской области
от ____________________ № ______

Наименование
Минимальный
оклад, руб.

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:
Первый квалификационный уровень: наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в
соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; дворник; кладовщик; кондуктор; контролер-кассир;
машинист подъемной машины; оператор аппаратов микрофильмирования и копирования; оператор копировальных и множительных машин; сторож
(вахтер); уборщик производственных помещений; уборщик служебных помещений; рабочий по уборке территорий

3188

Второй квалификационный уровень: профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с
производным наименованием «старший» (старший по смене)

3342

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»:
Первый квалификационный уровень: наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в
соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; водитель автомобиля; контролер технического состояния
автомототранспортных средств; оператор электронно - вычислительных и вычислительных машин; пожарный

3709

Второй квалификационный уровень: наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в
соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

  4522

Третий квалификационный уровень: наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в
соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

2923

Четвертый квалификационный уровень: наименования профессий рабочих, предусмотренных 1 - 3 квалификационными уровнями  настоящей
профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные работы)

  3524